
 

TEMPO es un sistema de montaje en pared configurable todo en uno, 
diseñado para mejorar la eficiencia al agilizar el flujo de trabajo de 
instalación. Los profesionales AV pueden aumentar la productividad y 
agregar dinero a los resultados finales con este nuevo sistema, 
especialmente para implementaciones masivas.

Instálalo en cualquier pared y almacena ordenadamente dispositivos 
AV con un acceso de servicio simple e incomparable. Instala hasta seis 
dispositivos pequeños detrás de la pantalla en los paneles de 
almacenamiento integrados Lever Lock™. El sistema de montaje en 
pared Tempo está cuidadosamente diseñado con comentarios de los 
instaladores para implementaciones más rápidas.

Instalaciones de AV más rápidas
- ¡Un montaje todo en uno!
- 

Ahorro en costos de instalación
-
 
Reducción de personal y tiempo de instalación en obra.

-
 

Flexibilidad de funciones
-

 

 

 

-

 

10° de inclinación de pantalla ajustable en incrementos de 2,5°.

Optimizado para el éxito
- La profundidad total de instalación facilita el cumplimiento

de la ADA*

- Ajuste de nivelación posterior a la instalación de hasta 1" (25 mm).

*Cuando la profundidad de la pantalla es inferior a 2” (51 mm)

Almacenamiento integrado
- 
 
- 
 

Servicio simplificado

 

- Aproximadamente 13" (330 mm) de acceso de servicio.
- 
 

El diseño de la placa de pared y de la interfaz deslizante facilita
centrando la pantalla en la posición correcta.

Envío directo al sitio preinstalado con pequeños dispositivos y
cableados listos.

Minimizar los costos de envío de última hora de piezas faltantes.

Se envía con dos placas Lever Lock™ de 15”x10” con espacio
para agregar más.
Las placas de almacenamiento se pueden mover a lo largo del
carril de montaje para una mejor colocación de los componentes.

Placa de pared abierta para facilitar la colocación de alimentación
y datos fuentes y almacenamiento en la pared.

TEMPO® SISTEMA DE MONTAJE EN PARED



  

Tamaños de Pantalla Típicos

Unidad de Distribución de Energía

Nombre

CÓDIGO

Capacidad de Peso de Pantalla

Patrones de Montaje

Dimensiones (L x A x P)

Tipos de Pared

Nivelación posterior a la instalación

Ajuste Lateral

Tilt

Ajuste Plumb

Dimensiones de Almacenamiento

Capacidad de Peso de Almacenamiento

Extensión de Servicio

Profundidad de Servicio

Color

Certificaciones

Tempo™ Sistema de montaje
en pared

Sistema de montaje en pared para
panel plano Tempo™ con PDU

Incluye (1) PD-715SC-NSNinguno

AS3LD AS3LDP7

49"-86"

Clasificación de peso: 200 libras (90,7 kg)

Arriba de 970 x 450 mm

Paredes con montantes de acero, madera, hormigón y bloques

42.03" x 19.75" x 1.96" (1068 x 502 x 50 mm)

1" (25 mm)

Si

Incremento de 10°/+0°, 2.5°

0.38” (10 mm)

Incluye (2) 10" x 15" (250 x 402 mm) Paneles Lever Lock

20 lbs (9 kg) por Panel Lever Lock

10.65" (271 mm)

12.61" (320 mm)

Negro

UL PD-715SC-NS: ETL
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ESPECIFICACIONES:



 19.75
501.7

 

 18.13
460.4

 

 42.03
1067.5

 

38.22 [970.7] MAX
7.84 [200] MIN

 

 9.06
230.2

 

17.72
450.0

 9.85
250.1

 

 15.86
402.8

 

23.39
594.1

 MAX

TIRADORES DE ABREPUERTAS INICIO 
DE LONGITUD AJUSTABLE

 1.63
41.3

 
 .81

20.6
 

D

D

1.96
49.8

10.65
270.5

12.61
320.3

 .81
20.6

  1.75
44.5

 

± .50 
 [12.7]

4.98
126.4

AT 10° TILT

0° TO 10° TILT
2.5° AJUSTES

INCREMENTALES

38.45
976.7

AT 10° TILT

.38 [9.5] MAX 
 

1.78
45.2

PROFUNDIDAD MÁXIMA DE LOS COMPONENTES 
DEL PANEL DE ALMACENAMIENTO
AT 0° TILT

SECTION D-D

 5.00
127.0

 

9.75
247.7

#10-32 AGUJEROS 
ROSCADOS PARA CLIPS 
DE REGLETA
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SERVICIO
PRINCIPAL

PROFUNDIDAD
DE SERVICIO EXTENSIÓN

DE SERVICIO

INTERFASE DE
AJUSTE DE ALTURA

ANCHO DE PATRÓN
DE MONTAJE

PLACA DE ALMACENAMIENTO
REMOVIBLE LEVER LOCK

PATRÓN DE
ALTURA DE MONTAJE

MÁXIMO

BOTÓN PARA AJUSTE PLUMB
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38.22 [970.7] MAX
7.84 [200] MIN

 

17.72
450.0

PATRON DE
ALTURA DE MONTAJE

MÁXIMO

23.39
594.1

 MAX

ADJUSTABLE LENGTH HOME
LOCK RELEASE PULLS

 19.75
501.7

  18.13
460.4

 

 9.06
230.2

 

 .81
20.6

 

 42.03
1067.5

 

 1.63
41.3

 

 9.85
250.1

 

 15.86
402.8

 

 1.70
43.2

 

 13.50
342.8

 

D

D

 

BARRA MULTICONTACTOS

SERVICIO
PRINCIPAL

12.61
320.3

 .81
20.6

  1.75
44.5

 

 1.78
45.2

 

± .50 
 [12.7]

4.98
126.4

AT 10° TILT

0° TO 10° TILT
2.5° AJUSTES

INCREMENTALES

38.45
976.7

AT 10° TILT

.38 [9.5] MAX 
BOTON PARA AJUSTE PLUMB 

1.78
45.2

MAX STORAGE PANEL
COMPONENT DEPTH
AT 0° TILT

SECTION D-D

 5.00
127.0

 

9.75
247.7

#10-32 TAPPED HOLES
FOR POWER STRIP CLIPS

1.96
49.8

PROFUNDIDAD
DE SERVICIO EXTENSIÓN

DE SERVICIO

10.65
270.5

INTERFASE DE
AJUSTE DE ALTURA

ANCHO DE PATRON
DE MONTAJE

PALACA DE ALMACENAMIENTO
REMOVIBLE LEVER LOCK

TEMPO® SISTEMA DE MONTAJE EN PARED
AS3LDP7
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TEMPO® SISTEMA DE MONTAJE EN PARED
DETALLE DE ALMACENAMIENTO

23.62
600.0

ANCHO DE PATRON
DE MONTAJE

15.75
400.0

ANCHO DE PATRON
DE MONTAJE

DETAIL E
SCALE 1 : 2

 

 15.86
402.8

 

 9.73
247.1

 

 .44
11.2

 

DETALLE DEL PANEL DE BLOQUEOSE PROPORCIONAN RANURAS
DE INSTALACIÓN DEL PANEL DE POR
CADA 1,50 [38,1] A LO LARGO DE TODA
LA LONGITUD DEL RIEL PARA OPCIONES
DE POSICIONAMIENTO FLEXIBLES
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